bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese 
zanche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera 
completa a perfetta regola d'arte: 
- per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR : 
Botticino, travertino e simili.  
 EURO CENTOTRENTACINQUE/90 €/metro  135,90 
 quadrato  

14 10.10  Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima 
qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3 
- 10.4, avente sezione retta non inferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro

[...]

garantisca un l £ 0,10 W/m°K, dato in opera per lastrici solari, con peso specifico 
4000÷5000 N/m3, battuto e spianato anche secondo pendenze, e ogni altro onere e 
magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, confezionato con 
cemento tipo 32.5 R e: 
con polistirene.  
 EURO DUECENTOSESSANTAUNO/59 €/metro cubo  261,59 

21 12.2.2  Fornitura e posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con 
aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 
5000 N/m3, in opera per lastrici solari, battuto e spianato anche secondo pendenze, 
compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola 
d'arte.  
 EURO DUECENTODODICI/30 €/metro cubo  212,30 

122 15.4.6.1  Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesman), 
per colonne montanti del diametro da 1/2" a 4", posti in opera in traccia o in vista, 
per impianti idrici e solo in vista per impianti di distribuzione gas, secondo le

[...]

controtelaio per il fissaggio al cordolo soracitato, ed i tasselli; 
- fornitura e collocazione di automazione di apertura della botola compreso motore 
a cremagliera tubazioni, cavi e interrutore ad incasso. 
Per quanto sopra, il tutto per dare l'opera completa a regola d'arte.  
 EURO OTTOCENTOQUARANTADUE/99 €/cadauno  842,99 

37 AN.6  Fornitura e collocazione scala a pantografo in pressofusione di alluminio completo 
di cassonetto in acciaio zincato trivalente cromo III, serratura con cricchetto in 
ferro montata nel pannello di multistrato di pioppo di prima scelta, spessore 16

[...]

tra cassonetto e pannello. Il carico massimo certificato UNI EN 14975:2006 tab. 2. 
La scala retrattile è esclusivo ad uso di civile, con foro nel soffitto di 70X50 e non 
necessita di muratura, il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  
 EURO SEICENTOOTTANTAOTTO/04 €/cadauno  688,04 

38 AN.7  Fornitura e posa in opera di strato di finitura/rasatura con malta cementizia, 
spessore massimo 2 cm, disposta su tutto il massetto di copertura precedentemente 
rimosso, compreso la rimozione delle parti ulteriormente decoese o staccate.

[...]

per l'ancoraggio, completo di setto inferiore chiuso, munito di serratura a chiave,  
comprese le opere murarie, i collegamenti elettrici, i cablaggi, le certificazioni, i 
manuali d'uso e manutenzione, il collaudo e quanto altro occorre per installare il 
quadro a perfetta regola d'arte e rispondente alle norme CEI.  
 EURO SEICENTODODICI/22 €/cadauno  612,22 

233 AN.EL.002  Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 
10 kA, curva C, Idn= 0,30 A, istantaneo, classe AC, completo di bobina di sgancio, 
idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898,

[...]

CEI, fornito di tutte le relative certificazioni e dello schema elettrico. Inclusi i 
morsetti elettrici di collegamento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro 
onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 
3)    3P In da 63 a 100 A  
 EURO CINQUECENTODUE/71 €/cadauno  502,71 

233 AN.EL.003  Fornitura e collocazione di canalina in PVC a tre scomparti in resina 
autoestinguente di colore bianco, dimensione 130 x 60 mm, del tipo apribile con 
attrezzo, completa di fondo e coperchio, conforme alle norme CEI 23-32, completo